
    

AMBITO NORD OCCIDENTALE 
(VALLE D'AOSTA – PIEMONTE - LIGURIA)

MATERIA GAS NATURALE
DAL 01.04.2021 AL 30.06.2021

Scaglioni di consumo
Materia gas naturale Oneri aggiuntivi

QVD CMEM CCR GRAD CPR QOA 

φ CVI CCONR CFGUI CVFG CVOS CVBL

Smc €/Smc €/anno €/GJ €/GJ €/Smc €/Smc €/Smc €/Smc €/Smc €/Smc €/Smc €/Smc €/Smc
0-120

0,007946
82,39 5,137167 0,778813 --------- ----------- ----- ------ ----- ----- ------- ---- --------

121-480
481-1.560

1.561-5.000
5.001-80.000

80.001-200.000
200.001-1.000.000 0,000000

Oltre 1.000.000

 Le sovraesposte condizioni economiche riguardano la spesa per la materia gas naturale; il prezzo finito praticato al cliente finale comprenderà inoltre la spesa per il
trasporto e la gestione del contatore, la spesa per oneri di sistema, le Imposte (Imposta erariale,  Addizionale enti locali) e l’IVA.

Valori componenti CMEM, CCR convertiti da €/GJ a €/Smc in base al PCS (P) della località di fornitura 

Località di fornitura PCS
(P)

CMEM CCR GRAD CPR  QOA
QVD

totale quota
variabile

quota fissa
QVD

φ CVI CCONR CFGUI CVFG CVO
S

CVBL

Comune – Provincia GJ/Smc €/Smc €/Smc €/Smc €/Smc €/Smc €/Smc €/Smc €/
Smc

€/Smc €/Smc €/anno

Serravalle Scrivia AL 0,0391760 0,201254 0,030511 0,00000 0,0000 ----- ----- ----- ----- 0,000000 ------ ------ 0,007946 0,239711 82,39

Novi Ligure AL 0,0396396 0,203635 0,030872 0,00000 0,0000 ----- ----- ----- ----- 0,000000 ------ ------ 0,007946 0,242453 82,39

Torino TO 0,0390847 0,200785 0,02 9114 0,00000 0,0000 ----- ----- ----- ----- 0,000000 ------ ------ 0,007946 0,208731 82,39

Gavi AL 0,0391796 0,201272 0,030514 0,00000 0,0000 ----- ----- ----- ----- 0,000000 ------ ------ 0,007946 0,239732 82,39


